
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 49 с углубленным изучением английского 

языка" Центрального района городского округа "Город Чита" 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 24.01.2018 г.                                       № 24 

 

О порядке  и организации 

 приема заявлений на зачисление в 1 класс 

 

На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-Фз от 

29.12.2012г., Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 22.01.2014г. № 32 г. Москва «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», Постановления 

Администрации городского округа № 8 от 18.01.2016г. «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение», Приказа Комитета образования 

Администрации городского округа «Город Чита» № 575 от 04.12.2017г. 

Приказываю:  

1. Организовать  прием заявлений в порядке живой очереди с регистрацией 

заявлений в журнале регистрации принятых заявлений при зачислении в 

учреждение с указанием номера, даты, времени и ФИО заявителя при 

наличии полного пакета документов: паспорта заявителя, свидетельства о 

рождении ребенка, регистрации ребенка по месту жительства. 

2. Установить очередь для регистрации поданных заявлений в журнале 

регистрации принятых заявлений при зачислении в учреждение. 

3. При регистрации заявлений в очной форме администратору Е-услуги 

Горюновой Л.И. отследить подачу документов в Е-услуге в электронной 

форме подновременно. 

4. Зачисление учащихся в 1 класс производить по факту принятых полных 

пакетов документов в очной и электронной формах. 

5. Время, зарегистрированное в журнале поданных заявлений в очной форме, 

считать приоритетным по сравнению с временем электронной регистрации 

по причине предъявления оригиналов документов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                Никонов Р.В. 


